
1 

 

25 Spr 1258/2018 

 

Čtvrtá  z m ě n a   rozvrhu práce Okresního soudu ve Vsetíně od 1. 9. 2018 

 

 

S účinností od 1. 9. 2018 se rozvrh práce Okresního soudu ve Vsetíně mění takto: 

 

 

 

II. 
SPRÁVA SOUDU 

 

 

Dozorčí úřednice, sekretariát:        Bc. Pavla MELUZÍNOVÁ 

 

 

III. 

ODDĚLENÍ VÝKONU 

 

Společná ustanovení k rozvrhu práce 

 

11) Věci pravomocně skončené nebo odškrtnuté, v nichž bude následně pokračováno z důvodů 

uvedených v § 161a Instrukce MSp ČR č.j. 5 05/2001-Org. ze dne 3.12.2001, kterou se vydává 

vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění,  obživnou a nově 

se nezapisují. Věc řeší soudce, který ve věci naposledy rozhodoval. Není-li takový soudce 

(mateřská nebo rodičovská dovolená, skončení výkonu funkce, změna specializace apod.), bude 

věc přidělována postupně dle číselného označení soudního oddělení vzestupně od nejnižšího 

po nejvyšší postupně systémem do každého oddělení jedna věc (vsetínské pracoviště – 7C, 8C, 

9C, 10C, 11C a pracoviště pobočky – 12C, 13C, 16C, 17C, 19C, 22C). Do tohoto přidělování 

budou zařazeny i věci, které v důsledku chybného zápisu budou postoupeny z jednoho pracoviště 

soudu na druhé a naopak. Stejný postup bude uplatněn v případech, kdy dojde k obživnutí věci a 

soudní oddělení není obsazeno. Do tohoto kolovacího systému budou zařazeny i tzv. nejasná 

podání (Nc). Stejným způsobem bude přidělován nápad do rejstříků 107C, 108C, 109C, 110C, 

111C, 112C, 113C, 116C, 117C, 119C, 122C). 

 

 

13) Předběžná opatření – odstavec druhý zní: 

Návrhy na vydání předběžného opatření dle ust. § 452 a následujících zákona o zvláštních 

řízeních soudních došlé soudu v pracovní době se přidělují jednotlivým soudcům úseku 

opatrovnického nesporného s tím, že o předběžném opatření rozhoduje soudce, který má 

přidělenou meritorní věc týkající se nezletilého. U pobočky navíc platí, jestliže u nezletilého již 



2 

 

bylo rozhodováno dříve ve věci samé, která již byla pravomocně skončena, že o předběžném 

opatření podle § 452 a násl. z.ř.s. rozhodne soudce, který takto naposledy ohledně nezletilého 

rozhodoval. V ostatních případech  rozhodne o návrhu na předběžné opatření v obvodu 

pracoviště ve Vsetíně JUDr. Fialová, JUDr. Kramář, JUDr. Janáčková a Mgr. Neuer 

postupně v poměru 1:1:1:1, v obvodu pobočky soudu JUDr. Kopecká, JUDr. Kotrady, JUDr. 

Vykopalová, postupně v poměru 1:1:1.  

 

 

A. 
Trestní oddělení 

 

Zrušuje se přísedící 1T: 

Jaroslav Vlha 

 

Přísedící 2T: 

Mgr. Bc. R. Gehringer 

 

C. 
 

Občanskoprávní oddělení - nesporné (PaNc, E, D)  
 

V rámci agendy Cd u dožádání, ve kterých dožadující soud požaduje provedení zhlédnutí osoby 
v rámci řízení o svéprávnosti, budou takové dožádání provádět soudci v pořadí JUDr. 
Janáčková, JUDr. Kramář, JUDr. Fialová a Mgr. Neuer. 
 
 

Soudní oddělení 
Obor a vymezení 

působnosti 

Předseda senátu VSÚ, soudní tajemník 

Zástupce Zástupce 

6 PaNc 

6 L 

 

 

Nc – všeobecné – 

vyřizuje VSÚ (Nc s cizím 

prvkem vyřizuje soudce), 

35 Cd – vyřizuje VSÚ  

(Cd s cizím prvkem 

vyřizuje soudce) 

Rozhodování ve věcech 

občanskoprávních 

nesporných včetně věcí 

s cizím prvkem: 

Přidělování postupně 

v hodnotě nápadu 

25%. 

 

 

 

 

JUDr. Josef Kramář Marie Srněnská 

JUDr. Lenka Fialová  

 

 

 

 

 

 

Dana Zbránková 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Soudní oddělení 
Obor a vymezení 

působnosti 

Předseda senátu VSÚ, soudní tajemník 

Zástupce Zástupce 

7 PaNc 

7 L 

 

 

 

 

Nc – všeobecné – 

vyřizuje VSÚ (vyjma věcí 

s cizím prvkem), 

35 Cd – vyřizuje VSÚ 

(vyjma věcí s cizím 

prvkem) 

Rozhodování ve věcech 

občanskoprávních 

nesporných vyjma věcí 

s cizím prvkem: 

Přidělování postupně 

v hodnotě nápadu 

25%.  

 

Rozhodování o určení 

a popření rodičovství 

včetně věcí s cizím 

prvkem v rozsahu 

100%. 

 

JUDr. Lenka Fialová Marie Srněnská 

JUDr. Naděžda 

Janáčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dana Zbránková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Soudní oddělení 
Obor a vymezení 

působnosti 

Předseda senátu VSÚ, soudní tajemník 

Zástupce Zástupce 

8 PaNc 

8 L 

 

 

 

 

Nc – všeobecné – 

vyřizuje VSÚ (vyjma 

věcí s cizím prvkem), 

35 Cd – vyřizuje VSÚ 

(vyjma věcí s cizím 

prvkem) 

 

 

Rozhodování ve věcech 

občanskoprávních 

nesporných vyjma věcí 

s cizím prvkem: 

Přidělování postupně 

v hodnotě nápadu 25%. 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Naděžda 

Janáčková 

Marie Srněnská 

 

Mgr. Miroslav Neuer 

 

 

 

 

 

 

 

Dana Zbránková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



4 

 

Soudní oddělení 
Obor a vymezení 

působnosti 

Předseda senátu VSÚ, soudní tajemník 

Zástupce Zástupce 

20 PaNc 

20 L 

 

 

 

 

Nc – všeobecné – 

vyřizuje VSÚ (vyjma 

věcí s cizím prvkem), 

35 Cd – vyřizuje VSÚ 

(vyjma věcí s cizím 

prvkem) 

 

 

Rozhodování ve věcech 

občanskoprávních 

nesporných vyjma věcí 

s cizím prvkem: 

Přidělování postupně 

v hodnotě nápadu 25%. 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Miroslav Neuer Marie Srněnská 

 

JUDr. Josef Kramář  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dana Zbránková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

D. 
 

Občanskoprávní oddělení – sporné  
 

 

Soudní oddělení 
Obor a vymezení 

působnosti 

Předseda senátu VSÚ, soudní tajemník 

Zástupce Zástupce 

7C, 107C, 7Cd 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nc všeobecné- vyřizuje 

soudce (mimo věci 

s cizím prvkem), 

35 Cd – vyřizuje 

VSÚ(mimo věci s cizím 

prvkem) 

Automatické přidělování 

agendy občanskoprávní 

z obvodu vsetínského 

soudu po jedné věci 

postupně podle pořadí 

jejich nápadu, počínaje 

senátem 7C, 8C, 9C, 

10C, 11C (7Nc, 8Nc, 

9Nc, 10Nc, 11Nc), (7Cd, 

8Cd, 9Cd, 10Cd, 11Cd) 

podle programu ISAS 

v hodnotě 40%. 

Vyřizování agendy Nc 

z obvodu vsetínského 

pracoviště. 

 

 

 

JUDr. Lenka Fialová 

 

Marcela Stachová  

7C, 107C, 7Nc, a 

zbytkový stav v agendě 

107EC,  7EC včetně 

porozsudkové agendy a 

statistiky.  

Je pověřena 

vyřizováním zbytkové 

agendy Ro. 

 

JUDr. Naděžda 

Janáčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Zbyněk Adamec 

Jana Střílková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Soudní oddělení 
Obor a vymezení 

působnosti 

Předseda senátu VSÚ, soudní tajemník 

Zástupce Zástupce 

8C, 108C, 8Cd a 

zbytkového stavu 

v agendě 8EC, 108EC 

  

 

 

 

Nc všeobecné- vyřizuje 

soudce (mimo věci 

s cizím prvkem), 

35 Cd- vyřizuje VSÚ 

(mimo věci s cizím 

prvkem) 

Automatické přidělování 

agendy občanskoprávní 

z obvodu vsetínského 

soudu včetně sporů ze 

smluv o úvěru podle 

ustanovení § 497 a ze 

smluv o běžném účtu 

podle ustanovení § 708 

zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník, po 

jedné věci postupně 

podle pořadí jejich 

nápadu, počínaje 

senátem 7C, 8C, 9C, 

10C, 11C (7Nc, 8Nc, 

9Nc, 10Nc, 11Nc), (7Cd, 

8Cd, 9Cd, 10Cd, 11Cd) 

podle programu ISAS 

v hodnotě 40%.  

 

Vyřizování agendy Nc 

z obvodu vsetínského 

soudu. 

 

Vyřizuje protestace 

směnek dle z. č. 

119/1950 Sb. z obvodu 

vsetínského pracoviště. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Naděžda 

Janáčková 

 

Marcela Stachová  

8C, 108C, 8Nc, a 

zbytkový stav v agendě 

108EC, 8EC včetně 

porozsudkové agendy a 

statistiky. 

 

Mgr. Pavel Punčochář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Zbyněk Adamec 

Jana Střílková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Soudní oddělení 
Obor a vymezení 

působnosti 

Předseda senátu VSÚ, soudní tajemník 

Zástupce Zástupce 

9C, 109C, 9Cd a 

zbytkového stavu 

v agendě 9EC, 109EC 

 

 

Nc všeobecné- vyřizuje 

soudce (mimo věci 

s cizím prvkem), 

35 Cd – vyřizuje 

VSÚ(mimo věci s cizím 

prvkem) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Automatické přidělování 

agendy občanskoprávní 

z obvodu vsetínského 

soudu po jedné věci 

postupně podle pořadí 

jejich nápadu, počínaje 

senátem 7C, 8C, 9C, 10C, 

11C (7Nc, 8Nc, 9Nc, 

10Nc, 11Nc), (7Cd, 8Cd, 

9Cd, 10Cd, 11Cd) podle 

programu ISAS 

v hodnotě 100%. 

 

Vyřizování agendy Nc 

z obvodu vsetínského 

pracoviště. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Punčochář Bc. Zbyněk Adamec 

9C, 109C, 9 Nc a 

zbytkový stav v agendě 

9EC a 109EC včetně 

porozsudkové agendy a 

statistiky.  

JUDr. Lenka Fialová 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marcela Stachová 
Jana Střílková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Soudní oddělení 
Obor a vymezení 

působnosti 

Předseda senátu VSÚ, soudní tajemník 

Zástupce Zástupce 

10C, 110C, 10Cd, 10 

EVC a zbytkového 

stavu v agendě 

10EC, 110EC 

 

 

 

 

 

 

 

Nc všeobecné – 

vyřizuje soudce,  

35 Cd- vyřizuje VSÚ  

(Cd s cizím prvkem 

vyřizuje soudce) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Automatické přidělování 

agendy občanskoprávní 

z obvodu vsetínského 

soudu včetně sporů ze 

smluv o úvěru podle 

ustanovení § 497 a ze 

smluv o běžném účtu 

podle ustanovení § 708 

zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník, po 

jedné věci postupně podle 

pořadí jejich nápadu, 

počínaje senátem 7C, 8C, 

9C, 10C, 11C (7Nc, 8Nc, 

9Nc, 10 Nc, 11Nc), (7Cd, 

8Cd, 9Cd, 10Cd, 11Cd) 

podle programu ISAS 

v hodnotě 55%.  

 

Vyřizování agendy Nc 

z obvodu vsetínského 

pracoviště.  

 

Vyřizování věcí s cizím 

prvkem D a 

občanskoprávní agenda 

podle příslušných 

ustanovení občanského 

zákoníku, které se týkají 

rodinně-právních věcí 

z obvodu vsetínského 

soudu v hodnotě 100%. 

Vyřizuje věci s cizím 

prvkem v agendách Nc, 

Cd, C, EVC v rozsahu 

50%. 

Vede evidenci judikatury. 

 

JUDr. Michal 

Halamíček 

 

Jana Střílková 

10C, 110C, 10Nc a 

zbytkový stav v agendě 

110EC, 10EC včetně 

porozsudkové agendy a 

statistiky.    

 

JUDr. Ing. Radomír Cáb 

 

Bc. Zbyněk Adamec 

Marcela Stachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Soudní oddělení 
Obor a vymezení 

působnosti 

Předseda senátu VSÚ, soudní tajemník 

Zástupce Zástupce 

11C, 111C, 11Cd, 11 

EVC a zbytkového 

stavu v agendě 11EC, 

111EC 

 

Nc všeobecné – 

vyřizuje soudce, 

35 Cd- vyřizuje VSÚ 

(Cd s cizím prvkem 

vyřizuje soudce) 

 

Automatické přidělování 

agendy občanskoprávní 

z obvodu vsetínského 

soudu včetně sporů ze 

smluv o úvěru podle 

ustanovení § 497 a ze 

smluv o běžném účtu 

podle ustanovení § 708 

zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník, po 

jedné věci postupně podle 

pořadí jejich nápadu, 

počínaje senátem 7C, 8C, 

9C, 10C, 11C (7Nc, 8Nc, 

9Nc, 10 Nc, 11Nc), (7Cd, 

8Cd, 9Cd, 10Cd, 11Cd) 

podle programu ISAS 

v hodnotě 55%.  

 

Vyřizování agendy Nc 

z obvodu vsetínského 

pracoviště. 

 

Vyřizování věci s cizím 

prvkem v agendách Nc, 

Cd, C, EVC v rozsahu 

50% mimo občanskoprávní 

agendu podle příslušných 

ustanovení občanského 

zákoníku týkajících se 

rodinně-právních věcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Ing. Radomír 

Cáb 

Marcela Stachová  

11C, 111C, 11Nc a 

zbytkový stav v agendě 

111EC, 11EC včetně 

porozsudkové agendy a 

statistiky. 

Mgr. Miroslav Neuer Bc. Zbyněk Adamec 

Jana Střílková 

 



10 

 

Mgr. Miroslav Neuer, samosoudce (zastupuje JUDr. Michal Halamíček) 

Zastavuje se nápad do soudního oddělení pod označením 20C, 120C, 20Cd.  

Vyřizuje zbytkový stav věcí v soudním oddělení pod označením 20C, 120C, 20Cd, 20EC, 120EC 

napadlých do 31. 8. 2018, věci tomuto soudci přikázané, včetně těchto věcí vrácených vyššími 

soudy. 

 

 

 

S účinností od 1. 9. 2018 se rozvrh práce Okresního soudu ve Vsetíně, pobočka ve Valašském 

Meziříčí mění takto: 

 

 

B. 
Oddělení civilní, výkonu rozhodnutí a exekuční – pracoviště Valašské Meziříčí 

 

Ing. Michaela Koláčková - vyšší soudní úřednice. 

 
 

 

V ostatní zůstává rozvrh práce beze změn. 

 

 

Vsetín 27. srpna 2018  

              
Mgr. Miroslav  Neuer 
předseda okresního soudu 


